
743 , 29/3 52: 1. beh. af f. t. l. ang. 'indkomst-, formixeskatteri: l953홢53 m. ia. l . 홢 744 

[Finansministeren.] 
kontante penge skal finde sted;, bør man 
sikre sig, at de virkelig kommer børnene til- 
gode, og dersom den pågældende skatte- 
yder er af en sådan støbning, -at man ikke 
kan have den fornødne tillid til hans evne 
til at forvalte penge, så de virkelig kommer 
børnene tilgode,홢; skal det sociale udvalg 
altså kunne bestemme, at det i disse tilfælde 
skal være moderen, der får beløbet udbetalt. 

Jeg skal anbefale de foreliggende lovfor- 
slag: til en hurtig og velvillig behandling i 
det høje ting. : 

, Alfred; Kristensen: Under sin omtale for 
et øj éblik siden af finanslovforslaget. gj orde 
den højtærede finansminister opmærksom 
på, at på indeværende års finanslov var der 
en ikonsolideringsreservé på i alt fald 200 
mill. kr., og,, påpegede; at selv m e d  de her 
foreslåede dækningslove og under forud- 
sætning af tilsvarende forlængelse; finans- 
året ud af de andre afgiftslove, ville Idet 
ikke i i år kunne forventes en lignende kon- 
solidering, altså en oparbejdet reserve. Deri 
ligger formentlig således mener jeg at 
kunne forstå det 홢, at vi må forudse; at de 
skattelove, dét her er tale om, er en grund- 
stamme, som v i l  betegne et minimum til 
imødegåelse: af de udgifter, som de bevil- 
linger, der er samlet i finansloven, nu engang 
kræver. Jeg nævner dette, fordi man j o ofte, 
når der er tale 홢 om skatter, møder 홢; ög vi 
har allerede mødt det i dag 홢 en beklagelse 
over den uting som det er at skulle betale skat. 
Det te  går endog så vidt, at nogle ser hen til 
et -fremtidssamfun'd, hvor skattebetaling 
helt er; ,afskaffet'. Jeg tror næppe, man hår 
/sårvidtii'.-;-sj. 홢" -s ' * .'i 홢 ''' 

Skatteudskrivningsloven kan man med 
홢 홢 . I 홢 , den efter min mening principielle og betyd- 

ningsfulde ændring, den er undergået i folke- 
tinget, kalde en lov, som er ændret i prin- 
cipielt rigtig retning. Man kan sige om det 
provenutab, der her er tale om, at dét ikke 
er stort, , og, at; denne lettelse ikke betyder 
noget, væsentligt for de skatteydere, der får 
den, og i dog er det utvivlsomt rigtigt; * at der 
findes skatteydere, en lang, lang»række i 
dette -Jand,, for hvem meget små beløb, ja 
selv et: beløb;' på 10 kr., virkelig er noget, dé 홢 
kan mærke på; budgettete:i Hoi 

Angående værneskatten, som nu foreslås 
forlænget for hele det kommende finansår 
og med en forhøjelse på 25pct;, har jeg ikke 
andet at sige, end a t  den højtærede nnåns- 
ministers kollega i min valgkreds i afvigte 
weekend har skaffet mig nogle bekymringer 

I 1,1 . , ved at antyde 4- jeg ved ikke, hvor stærkt 

det blev sagt, men det blev i alt fald an- 
tydet 홢, ;aÆ, dette 홢 værneskattelovfdrslag 
ville blive fremsat med ændret skala ned- 
efter; Jeg har vælgere, som ; har været > bej 
kymrede i den anledniiig, og » jeg gjorde da 
opmærksom på, at det ikke altid er sikkert, 
det går så galt, som præsten præker; og da 
det endda ikke var præsten, der prækede i 
Tofthllld, ' men kun degnen, beroligede jeg 
vælgerne, og jeg tror også jeg har haft 'en 
vis ret til at gøre det, for degnen ved jo 
aldrig nogensinde, hvad præstens lønligste 
tanker omfatter. 

Tillægsindkomstskatten: er der ingen æn 
dring i, og i loven órii den fælleskommunale 
udligningsfond 홢 er der foretaget 'ændringer 
med hensyn til de layeste: satser; så at de 
mindste skatteydere' her får eh lettelse. 
홢 Hvad angår lovforslaget 'om børnetilskud, 

skal jeg kun bemærke, at det ville værd 
ønskeligt,? om man kunne nå frem til, at 
denne lov ikke optræder som en: skattelov 
eller i alt fald behandles som en skattelov 
rent teknisk set. Jeg tror, det ville være i høj 
grad ønskeligt, om man for denne lovs ved- 
kommende kunne Hinde frem til en ordning, 
så-at den, blev en social foranstaltning. "Jeg 
tror, der ville være vundet meget ved at 
operere med den på denne måde i stedet for 
som en del af skattelovene. 1 - 
; Jeg skal ved denne lejlighed ikke beklage 
mig over den korte tid, der bliver givet til 
behandling af  disse love, for det kan man 
b.eklage sig over år efter år, uden at der i sker 
nogen forandring. Jeg har endnu ikke i den 
korte tid, jeg har haft den ære at være med- 
lem ? af' tinget, set nogen regering, som! har 
kunnet forandre' dette; og j eg;;f6i forventer heller : ' 홢 홢 
ikke nogensinde at få nogen at se. De sidste 
dage i marts måned må 'vi, nu engang ind- 
stille os på at gennemføre disse love log gen- 
nemføre dem hurtigt. Det er iøvrigt en 
fast parlamentarisk sædvane, at med hensyn 
til finanslbven og de dertil knyttede skatte- 
love ligger hovedvægten i det andet høje 
ting. 홢 /  

Jeg kan med de særdeles fornuftige æn- 
dringer, der er blevet de forskellige lovfor- 

: slag til del; anbefale de fem foreliggende lov- 
forslag til uændret vedtagelse her i tinget. 

Bovbjerg: De foreliggende lovforslag skal 
jo; i hvert fald delvis, sikre statens indkom- 

: ster i det kommende år. 
i Lov om udskrivning af indkomst- og for- 

mueskat er en årlig tilbagevendende begi- 
venhed. Den omhandler en normal skat, som , ' 
vi er vant til ait regne med hvert år, medens 
derimod værneskatten og, tillægsindkomst- 


